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AU § 87 Information: Aneby Miljö & Vatten AB 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Per-Erik Ekström, VD för Aneby Miljö & Vatten AB, informerar om AMAQ:s 
verksamhet. Det informeras om vad VA-kollektivet innebär i form av VA-
avgifter, som byggs upp av brukningsavgift och anläggningsavgift. I Aneby 
föreligger ett ökande behov av underhållskostnader samt ett behov av 
reinvesteringar. VA-kollektivet i Aneby har höga lån, där det bedöms att 
kostnaden för lånen kommer att öka med anledning av stigande räntekostnader. 
Ifall VA-kollektivet utökas i Aneby med nya verksamhetsområden eller utökade 
anläggningar, kommer detta att påverka VA-avgiften. 
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Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 88 Inriktningsbeslut avseende upphandling 
av livsmedel 
Dnr KS 2023/227 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att andelen ekologiska varor ska uppgå till 15%, 

att kosten som serveras ska hålla god kvalitet och uppfylla kraven för näringsriktig 
kost,  

att ställa krav på svensk djurskyddslagstiftning, 

att möjliggöra för lokala producenter att lämna anbud i upphandlingsprocessen, 
samt 

att upphandlingen av ägg ska brytas ut från övriga kolonialvaror, 

Ärendebeskrivning  
Kostchef Kalle Tegenfeldt och upphandlingsstrateg Ida Malmberg redogör för 
förutsättningarna inför kommande livsmedelsupphandling. Inköp av fet fisk lyfts 
som ett exempel där kostnaderna har ökat mer jämfört med andra livsmedel. 
Allmänna utskottets ledamöter för diskussioner kring vilken kravnivå kommunen 
ska lägga sig på inför upphandlingen. 

Beslutsunderlag  
Förutsättningar inför kommande livsmedelsupphandling, 2023-06-19 
Policy avseende upphandlings- och inköpsverksamhet 
      

Beslutet skickas till 
Kostchef 
Upphandlingsstrateg 
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AU § 89 Uppdrag om revidering av policy för kost 
i Anebys verksamhet 
Dnr KS 2023/228 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att ge avdelningschef för kommunserviceavdelningen i uppdrag att ta fram förslag 
på reviderad policy för kost i Anebys verksamhet, samt 

att avdelningschef för kommunserviceavdelningen ska återrapportera arbetet till 
allmänna utskottet i januari. 

Ärendebeskrivning  
Kommunfullmäktige antog 2013-09-30 policy för kost i Anebys verksamhet. Det 
föreligger ett behov av att uppdatera policydokumentet. Dels för att det ska vara 
mer likriktad i styrnivån med andra policydokument i kommunen, dels för att 
aktualitetspröva innehållet och uppdatera där det finns behov. 

Beslutsunderlag  
Policy för kost i Aneby kommuns verksamhet, 2013-09-30 
      

Beslutet skickas till 
Avdelningschef kommunserviceavdelningen 
Kostchef 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
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Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

AU § 90 Ansökan om statlig medfinansiering för 
regionala kollektivtrafikanläggningar samt 
åtgärder för förbättrad miljö och trafiksäkerhet på 
det kommunala vägnätet 2024 i Jönköpings län 
Dnr KS 2023/210 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  
 

att ansöka hos Trafikverket om medfinansiering till trafiksäkerhetshöjande och 
miljöförbättrande åtgärder på det kommunala väg- och gatunätet för 2024 i 
enlighet med upprättat förslag. 
 

Ärendebeskrivning  
Trafikverket har inbjudit länets kommuner att ansöka om statsbidrag till regionala 
kollektivtrafikåtgärder samt till trafiksäkerhetshöjande och miljöförbättrande 
åtgärder på det kommunala väg- och gatunätet för 2024. Statlig medfinansiering 
kan sökas årligen och beviljas med högst 50 procent. Statlig medfinansiering söks 
för åtgärd som ska vara genomförd och slutredovisad till Trafikverket senast 15 
november 2024. Den statliga medfinansieringen utgör normalt 50 procent av den 
totala byggkostnaden. Bidraget för kollektivtrafikåtgärder tillsammans med 
trafiksäkerhetshöjande och miljöförbättrande åtgärder är enligt inriktningen i den 
regionala planen för Jönköpings län, totalt omkring tio (10) miljoner kronor under 
2024. Bidraget för kollektivtrafikanläggningar är enligt inriktningen i den regionala 
transportinfrastrukturplanen för Jönköpings län fem (5) miljoner kronor. 
Beloppen avser medfinansieringsandelen. 

Åtgärder som bidrar till ökad cykling på det kommunala väg- och gatunätet är 
berättigade till statligmedfinansiering. Åtgärder som prioriteras är: 
 

- Åtgärder som kopplar till kollektivtrafiken 
- Åtgärder som binder samman stråk 
- Åtgärder som ökar barn och ungas cyklande 
- Åtgärder som förbättrar olycksdrabbade stråk och platser 

 

Åtgärder för ökad trafiksäkerhet ska bidra till att antalet döda och svårt skadade i 
trafiken minskar. Åtgärder som prioriteras är: 
 

- Åtgärder som ger ökad trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. 
- Åtgärder som förbättrar trafiksäkerheten på barns skolväg eller barns väg 

till och från fritidsaktiviteter. 
 

Åtgärder för förbättrad miljö ska medföra att miljöbelastningen minskar. 
Åtgärderna ska vara mer omfattande än vad som är tvingande för kommunen 
utifrån gällande lagstiftning, t.ex. miljöbalken. Exempel: 
 

- Ljudisoleringsåtgärd på fasader och andra bullerdämpande åtgärder som 
t.ex. tilläggsruta och byte av ventilationsdon 

- Merkostnad vid byte till bullerreducerande beläggning t.ex. byte till 
dubbeldränasfalt. 
 

När det kommer till åtgärder avseende kollektivtrafik är viktigaste faktorn för vad 
som prioriteras antalet resenärer. I normalfallet gäller fler än 20 påstigande per 
dygn. Avsteg från detta kan göras om andra förutsättningar finns t.ex. skola, 
vårdcentral, äldreboende o dyl. Åtgärder som underlättar för personer med 
nedsatt funktionsförmåga att utnyttja kollektivtrafiken kommer således att 
prioriteras. Prioritering av åtgärder som är berättigade medel: 

1. Åtgärder med anledning av trafikförändringar  
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2. Åtgärder för tillgänglighetsanpassning  
3. Åtgärder för ökad framkomlighet (dvs som gynnar punktlighet och 

minskar restid för ett ökat resande)  
4. Kopplingar till kollektivtrafiken, t ex pendlarparkering, cykelparkering, 

gång- och cykelkopplingar osv 
5. Åtgärder för komfort, t ex väderskydd 
6. Övriga åtgärder 

 

Aneby kommun har i investeringsplanen för 2024 avsatt 200 tkr direkt för 
investeringar i kollektivtrafikåtgärder och trafiksäkerhetshöjande åtgärder. Därtill 
finns kvarvarande medel sedan tidigare samt ytterligare investeringar i 
kommunens plan som delvis kan härröras till kollektivtrafik- och 
trafiksäkerhetsområdet. Kommunen föreslås genomföra följande 
trafiksäkerhetshöjande projekt under närmsta året om bidrag från Trafikverket 
beviljas. Projekt med prioritering enligt följande: 
 

1. Gång- och cykelväg utmed Järnvägsgatan (900 tkr)  
2. Hastighetsdämpande åtgärd på Duvgatan i Aneby (100 tkr) 
3. Hastighetsdämpande åtgärd på Morgonstigen i Sunhult (100 tkr) 

 

Kostnaden för projekten beräknas till totalt omkring 1 100 tkr och Aneby 
kommun söker därmed medfinansiering med 50 procent av kostnaden vilket 
innebär 550 tkr. Beskrivning av åtgärderna: 
 

1. Gång- och cykelväg utmed Järnvägsgatan i Aneby Länkar samman 
det södra industriområdet med resecentrum. En GC-väg motiverar till 
ökad cykelpendling till arbetsplatser samt bidrar till en säkrare trafikmiljö 
för de boende i området. Ny gång- och cykelväg ansluts till befintlig GC-
väg i söder fram till korsningen med Skolgatan i norr. Cirka 650 meter 
lång. Kommunalt väghållarskap. Åtgärden finns med i Gång- och 
cykelplan för Aneby kommun, reviderad av kommunfullmäktige 22 
februari 2021 (åtgärd nr 22 i planen). Kostnaden beräknas till omkring 900 
tkr. 

2. Hastighetsdämpande åtgärd på Duvgatan i Aneby, väster om 
Parkskolan. I samarbete med NTF har Aneby kommun under februari 
och mars 2023 sett över trafikmiljön runt Parskolan i Aneby. I den 
efterföljande rapporten föreslås några åtgärder, bland annat konstateras; 
”något bred väg på Duvgatan, vilket skulle kunna leda till högre 
hastigheter”. Mot denna bakgrund föreslås en hastighetsdämpande åtgärd 
på Duvgatan öster om Fasanstigen. Tanken är samtidigt att förändra 
hastighetsbegränsningen från dagens 40 km/h till 30 km/h. Kommunalt 
väghållarskap. Kostnaden beräknas till omkring 100 tkr. 

3. Hastighetsdämpande åtgärd på Morgonstigen i Sunhult 
Morgonstigen är en förhållandevis bred gata som leder bland annat leder 
till Sunhults skola. En del synpunkter inkommer till kommunen hög 
hastigheter på gatan. Någon form av hastighetsdämpande åtgärd på gatan 
vore lämpligt för att förebygga högre hastigheter och öka trafiksäkerheten 
i området. Kommunalt väghållarskap. Kostnaden beräknas till omkring 
100 tkr. 
 

Beslutsunderlag  
Skrivelse från Trafikverket gällande statlig medfinansiering, 2023-04-26 
Tjänsteskrivelse 2023-08-23 
      

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadschefen 
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AU § 91 Beslut om granskning av vattentjänstplan 
Dnr KS 2023/83 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelse besluta 
att ställa sig bakom och ta upprättad samrådsredogörelse som sin egen, samt 
 

att ställa ut förslag till vattentjänstplan för Aneby kommun till granskning för 
länsstyrelsen, andra myndigheter och allmänheten. 
 

Ärendebeskrivning  
Vattentjänstplanen innebär att kunskapen samlas i ett dokument och kan föras 
vidare. Aneby kommun bedömer att ingen betydande miljöpåverkan finns. 
Kommunen ska samråda med berörda fastighetsägare och myndigheter och ställa 
ut förslaget till granskning innan den antar eller ändrar en vattentjänstplan och ta 
hänsyn till de synpunkter som framkommer vid samrådet och granskningen. 
Lagstiftningen ställer krav på att varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan 
den 1 januari 2024. 
 

Samhällsbyggnadsavdelningen har tillsammans med Aneby Miljö & Vatten AB 
arbetat fram ett förslag till en vattentjänstplan för Aneby kommun. 
Vattentjänstplanen innebär att kunskapen samlas i ett dokument och kan föras 
vidare. Aneby kommun bedömer att ingen betydande miljöpåverkan finns. I VA-
planen identifierades inga VA-utbyggnadsområden, men det finns ett 
utredningsområde. I Aneby kommun finns behov av förtätning och ökat 
underhåll, snarare än utbyggnad. Vattentjänstplanen ska innehålla en bedömning 
av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna VA-anläggningarna ska 
fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall. Den samlade bedömningen av 
de kommunala anläggningarna ger att i majoriteten av anläggningarna bedöms 
påverkan av skyfall låg. Det finns tre orter som påverkan av skyfall bedöms hög; 
Sunhultsbrunn, Frinnaryd och Hullaryd. I Hullaryd kan dricksvattnet påverkas av 
spillvattnet vid väldigt höga flöden vilket medför bräddning i reningsverket som 
kan påverka dricksvattnet. Ny dricksvattentäkt och vattenverk är under 
projektering i Hullaryd. I Sunhultsbrunn och Frinnaryd finns behov av att se till 
att dagvattnet inte läcker in i spillvattennätet vilket i sin tur leder till att det 
bräddar i reningsverken. För att lösa problematiken att reningsverken bräddar, 
finns naturbaserade lösningar som förhindrar att orenat spillvatten släpps ut i 
recipienten.  
 

Förslag till vattentjänstplan för Aneby kommun har varit ute på samråd under 
tiden 9 juni 2023 till och med 6 augusti 2023. Under samrådstiden har förslag till 
beslut skickats till Länsstyrelsen i Jönköpings län och de svarade 29 juni 2023. 
Förslag till beslut skickades enbart till länsstyrelsen då kommunen bedömde att 
fastighetsägare med väsentligt intresse av planen saknas. I samrådsredogörelsen 
redovisas länsstyrelsens synpunkter och kommunens kommentarer till dessa samt 
förslag till revideringar. Länsstyrelsen bedömer bland annat att vattentjänstplanen 
är på en allt för övergripande nivå och bedömer att kommunens VA-plan bör 
integreras i vattentjänstplanen. Kommunen konstaterar att aktuell VA-plan för 
Aneby kommun antogs 26 september 2022 och kravet om att ha en 
vattentjänstplan trädde i kraft vid årsskiftet därpå. Eftersom VA-planen 
fortfarande är aktuell väljer Aneby kommun att göra ett tillägg i form av en 
vattentjänstplan som uppfyller de nya lagkraven. När vattentjänstplanen 
uppdateras under nästa mandatperiod, sammanfogas de två planerna. 
Länsstyrelsen menar också att en miljöbedömning enligt 6 kap miljöbalken saknas. 
Detta har justerats och en miljöbedömning med undersökning finns nu i slutet av 
vattentjänstplanen. 
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Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

Riksdagen beslutade 22 juni 2022 om ändringar i lagen (2006:412) om allmänna 
vattentjänster. Lagändringarna återfinns i form av nya och ändrade bestämmelser i 
och i anslutning till 6 §. 
 

När kommunen bedömer behovet av en allmän VA-anläggning ska hänsyn tas till 
förutsättningarna att tillgodose behovet genom en godtagbar enskild anläggning 
för det aktuella området.  
 

Det ska finnas en aktuell vattentjänstplan för varje kommun. Den ska visa hur 
kommunen långsiktigt planerar för att tillgodose behovet av allmänna 
vattentjänster och vilka åtgärder som ska vidtas för att den allmänna VA-
anläggningen ska fungera vid skyfall.  
 

Kommunen ska samråda med berörda fastighetsägare och myndigheter och ställa 
ut förslaget till granskning innan den antar eller ändrar en vattentjänstplan och ta 
hänsyn till de synpunkter som framkommer vid samrådet och granskningen. 
 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-08-21 
Samrådsredogörelse, 2023-08-21 
Vattentjänstplan för Aneby kommun granskningsförslag, 2023-08-21 
Bilaga 1 till vattentjänstplan 
Vägledning vid framtagande av vattentjänstplan – komplettering av VA-plan, 
Svenskt Vatten M152 version 2.0 mars 2023 
      

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
Aneby Miljö & Vatten AB 
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Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

AU § 92 Remiss av Nässjö kommuns klimat- och 
energistrategi 
Dnr KS 2023/208 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 

att lämna nedanstående yttrande från Aneby kommun över remissversion av 
Nässjö kommuns klimat- och energistrategi; 

Aneby kommun vill först och främst framhålla att strategin är ambitiös och väl 
sammanställd. Som ett möjligt medskick skulle några av perspektiven i strategin 
kunna breddas för att få med de utmaningar som klimatet har. 

För varje målområde innebär det: 

Samhällsplanering 
Planen beskriver tydligt hur samhällsplanering ska ske mot en förtätning av 
tätorten och förändring av vägnätet för att främja fossilsnåla transportsätt. Aneby 
kommun föreslår att fokus vidgas för att redan i klimat- och energistrategin få 
med redogörelser för hur dessa åtgärder inte ska störa andra nyttor som behöver 
tas hänsyn till vid samhällsplanering som ökar resiliensen för de förändringar som 
det förändrade klimatet bidrar med. Exempelvis att förtäta tätorten utan att 
minska markens naturliga markavvattningsförmåga genom att försiktigt tillåta 
hårdgörande av ytor. 

Bebyggelse 
Planen beskriver tydligt hur bebyggelse ska ske med medvetna materialval och 
fokus på byggnadens energieffektivitet. Aneby kommun föreslår att fokus kring 
alternativa metoder för nybyggnation tas med redan i klimat- och energistrategin. 
Exempelvis om utredning ska göras för ersättning av befintliga lokaler, renovering 
och andra lösningar före nybyggnation. 

Konsumtion och livsstil  
Planen beskriver tydligt hur produkter och tjänster kan nyttjas bättre av 
organisationen med delmål såsom förenklad återanvändning, samutnyttjande av 
produkter och minska matsvinn. Aneby kommun föreslår att fokus vidgas för att 
redan i klimat- och energistrategin få med inriktningar för vart och hur dessa 
produkter och tjänster kommer ifrån och vad de är tillverkade av. 

Gröna näringar och natur 
Planen beskriver tydligt hur gröna näringar och natur ska med en 
hållbarhetscertifiering och som föredöme gällande hantering av skogsbruket. 
Aneby kommun föreslår att fokus vidgas för att redan i klimat- och energistrategin 
få med redogörelser för hur dessa åtgärder inte ska störa andra nyttor som naturen 
kan föra med sig, både i skogen och tätortsnära. Exempelvis att skogsbruket ska 
vara lönsamt och bidra till platsens attraktivitet utan att negativt påverka 
ekosystemtjänster negativt eller förhindra utbredningen av den biologiska 
mångfalden. 

Näringsliv och affärsutveckling samt Förnybar energi 
Planen beskriver tydligt hur utvecklingen ska ske mot att omhänderta spillvärme 
och värmeöverskott samt gällande belysning påpekar inriktningen att 
energieffektivisera. Aneby kommun föreslår att fokus vidgas för att redan i klimat- 
och energistrategin få med inriktningar om att minska och hushålla med energin. 
Samt att detta även beskrivs för kommunens egna lokaler och verksamheter. 
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Ärendebeskrivning  
Strategin är ett verktyg för Nässjö kommunkoncerns systematiska och 
målinriktade arbete, som bidrar till att uppnå Jönköpings läns vision om att 
tillsammans skapa ett klimatsmart plusenergilän senast 2045. 

Klimat- och energistrategins syfte är att: 

- Peka ut riktningen för Nässjö kommuns klimat- och energiarbete, där 
samtliga nämnder och bolag aktivt bidrar.  

- Inspirera andra aktörer att arbeta aktivt för minskad klimatpåverkan och 
effektiv energianvändning. 

- Vara Nässjö kommuns energiplan enligt lagen om kommunal 
energiplanering. 

 
Nässjö kommuns föregående energi- och klimatstrategi antogs 2016 med målår 
2020 och långsiktig vision till 2050. I och med att länet sedan dess har en ny 
strategi med nya fokusområden med delmål till 2030 och övergripande mål till 
2045, behöver Nässjö kommen en reviderad strategi som stämmer överens med 
länets mål och inriktningar. Den reviderade strategin utgår från länets klimat- och 
energistrategi och åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan 2021–2025 
(meddelande nummer 2021:25). 
 
Samhällsbyggnadshef Michael Wirestam föredrar ärendet. 
 
Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-08-23  
Följebrev  
Remissversion av Nässjö kommuns klimat- och energistrategi 
      

Beslutet skickas till 
Nässjö kommun 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 93 Information: HR 
Dnr KS 2023/20 

Ärendet utgår. 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 94 Verksamhetsfördjupning HR 
 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna.  

Ärendebeskrivning  
HR-ansvariga Li Guldbrand och Caroline Engström presenterar HR-
verksamheten i Aneby kommun. I dagsläget arbetar två HR-ansvariga med 
frågorna. Inom kort kommer även en HR-generalist rekryteras. 

Li och Caroline redogör för vad som ingår i HR-området (Human Resources). 
Utöver de traditionella ansvarsområden ansvarar även HR för medskapande 
arbetsplats, med fokus på engagerat, närvarande och tillitsfullt ledarskap, delaktiga 
och professionella medarbetare och hållbart arbetsliv. Det redogörs också för den 
budgeten som omfattar HR. 

Allmänna utskottets ledamöter ges möjlighet att ställa frågor och diskutera frågor 
berörda till HR-verksamheten. 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 95 Uppdrag om revidering av ledningspolicy 
Dnr KS 2023/229 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att ge kommundirektör i uppdrag att ta fram förlag på reviderad ledningspolicy för 
Aneby kommun, samt  

att kommundirektören ska återrapportera arbetet till allmänna utskottet i januari. 

Ärendebeskrivning  
Förutsättningarna för såväl organisationen Aneby kommun, dess medarbetare och 
chefer står i ständig utveckling. Nuvarande ledningspolicy antogs 2005. 
Ledningspolicyn är ett dokument som beskriver de övergripande målen och 
principerna för hur en organisation ska ledas. Det är ett verktyg för att styra och 
leda organisationen mot strategiska och operativa mål. Syftet med aktuell 
revidering är att utforma ledningspolicyn efter andra överordnande och styrande 
dokument i kommunen. Vidare syftar revideringen av ledningspolicyn till att möta 
förändrade förutsättningar i samhället i stort samt förändrade krav och 
förväntningar på såväl medarbetare som chefsfunktioner. En tydlig, enhetlig och 
känd ledningspolicy bidrar till att uppnå en långsiktig och hållbar 
ledningsorganisation. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-08-24 
Ledningspolicy i Aneby kommun, 2005-02-08 
      

Beslutet skickas till 
Kommundirektör 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 96 Redovisning av erhållet kommunalt 
partistöd 2022 
Dnr KS 2023/42 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 

att betala ut partistöd för 2022 till Centerpartiet, Socialdemokraterna, 
Kristdemokraterna, Moderaterna, Sverigedemokraterna, Liberalerna och 
Vänsterpartiet. 

Ärendebeskrivning  
Kommunfullmäktige har att årligen, enligt fastlagda regler, besluta om det 
kommunala partistödet. En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig 
redovisning som visar att partistödet använts för det ändamål som anges i 
Kommunallagen 4 kap §§ 29–32. 

Avdelningschef för kommunserviceavdelningen Johanna Evegren föredrar 
ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-08-22 
Inkomna redovisningar från C, KD, L, M, S, SD, V 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 97 Förändrad borgensram för Stiftelsen 
Aneby Bostäder 
Dnr KS 2023/171 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 

att såsom för egen skuld ingå borgen för Stiftelsen Aneby Bostäders 
låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 236 miljoner kronor, 
jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

Ärendebeskrivning  
Den 19 juni 2023 §66 beslutade kommunfullmäktige om förändrad borgenram för 
Stiftelsen Aneby bostäder till 236 miljoner kronor. En del i det beslutet behöver 
korrigeras i enlighet med Kommuninvests beslutsformulering. Detta beslut 
ersätter därmed beslutet från den 19 juni 2023. 

Beskrivning av ärendet i sin helhet enligt beslut i KF den 19 juni 2023 § 66 
Nuvarande borgensram för Stiftelsen Aneby bostäder uppgår till 260 miljoner 
kronor. Den fastställdes av kommunfullmäktige den 29 september 2022 § 83. 

I den beslutade borgensramen ingår byggnation av LSS-boende. Utifrån förändrat 
förfarande av byggnationen, vilket innebär att Aneby kommun genomför 
projektet i egen regi, behöver borgensramen revideras. Budgeten avseende LSS-
boendet är 24 miljoner, vilket innebär att borgensramen sänks med motsvarande 
belopp. Ny borgensram blir 236 miljoner kronor. 

Aneby kommuns förfaringssätt vid beslut om borgen innebär att 
kommunfullmäktige beslutar om borgensram. Ett beslut om borgensram innebär 
att kommunfullmäktige vid behov beslutar om borgen upp till ett totalt högsta 
lånebelopp. Borgensbeslutet kan då omfatta flera lån utan att ett nytt 
borgensbeslut behöver fattas.  

Aneby kommun bör dock bekräfta på lånehandlingen, att lånet omfattas av det 
borgensåtagandet och att inte det högsta beloppet enligt borgensbeslutet 
överskrids. Det är kommunen som borgensman som har ansvaret för att 
kontrollera att det högsta beloppet enligt borgensbeslutet inte överskrids. 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-08-14 
Protokollsbeslut kommunfullmäktige, 2023-06-19 
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 98 Reviderad skatteunderlagsprognos 
Dnr KS 2023/7 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten redogör för SKR:s nya cirkulär avseende 
planeringsförutsättningar i allmänhet och ny skatteunderlagsprognos i synnerhet. 
Det bedöms vara en fortsatt hög inflation 2023-2024 som påverkar 
skatteunderlaget. Arbetsmarknaden står fortsatt stark, men väntas försvagas nästa 
år vilket kan leda till minskade skatteintäkter. Bruttonationalprodukten väntas 
minska med 0,6% i år, vilket kännetecknas som en lågkonjunktur.  

En kombination av starkt skatteunderlag, men ökade kostnader och inflation 
innebär en minskad skatteintäkt på -2%.  

Diskussioner kring regelverket för resultatsutjämningsreserven förs. 

Pensionskostnaderna väntas vara höga framöver. 

Slutligt väntas finansen uppnå ett resultat som visar på en förbättring på fyra 
miljoner kronor jämfört med senaste prognosen för 2023. För 2024 kan resultatet 
bli två miljoner kronor mindre än tidigare prognos, med anledning av en negativ 
befolkningsutveckling. 

Beslutsunderlag  
Ny skatteunderlagsprognos 2023-08-28 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 99 Bidragsansökan Stiftelsen 
Gummarpsfonden 
Dnr KS 2023/220 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att avslå ansökan från Föreningen Aneby Folkets Park om bidrag från 
Gummarpsfonden med hänvisning till att fondens avkastning inte medger uttag 
av medel under 2023 

Jäv 
Annki Stark (S) anmäler jäv och deltar inte i handläggning eller beslut i ärendet. 

Ärendebeskrivning  
söreningen Aneby Folkets park ansöker om bidrag á 6000 kr från 
Gummarpsfonden för restaurering av entreérna till parken. 

Aneby kommun ser positivt på den utveckling som sker av Folkets park.  och 
delar föreningens uppfattning om att entreérna är en viktig del av parkens 
kulturarv.  

Ansökan stämmer väl överens med stiftelsens riktlinjer för att få bidrag ur fonden. 

Fondens stadgar styr hanteringen av fonden samt vilka medel som kan tas ur den. 

Enligt stadgarna kan bidrag endast söka från medel som kommer från 
avkastningen. De senaste årens låga ränta har inneburit att medel inte kunnat tas 
från fonden vilket medför att ansökan inte kan bifallas. 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2023-08-07 
Ansökan om bidrag, 2023-07-03 
      

Beslutet skickas till 
Aneby Folkets Park 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Allmänna utskottet 2023-08-28 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

AU § 100 Information från kommundirektör och 
avdelningschef kommunserviceavdelningen 
Dnr KS 2023/20 

Beslut  
Allmänna utskottet beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Kommundirektör Mikael Fornander och avdelningschef för 
kommunserviceavdelningen Johanna Evegren informerar om följande: 

- Det har under sommaren inkommit ett flertal bostadsanpassningsärenden. 
Det håller på att utredas hur detta kommer påverka budget 2023. 

- Från juni till juli har priset på livsmedlet ökat med 1,8%, från årsskiftet 
8,4%. Totalt har priserna ökat med cirka 20% jämfört med föregående år. 

- Frågor har inkommit från vårdnadshavare avseende skolmaten. 
Förvaltningen kommer att besvara de inkomna frågorna. 

- Det har varit personalomsättning inom kostenheten under sommaren. 
- Arbetet inför EP-valet 2024 har påbörjats. Hugo Thorén har utsetts till 

valsamordnare. Valnämnden har sitt första sammanträde för 
mandatperioden idag. 

- På initiativ av Aneby kommun har ett nätverk för valsamordnare på 
Höglandet, Tranås, Ydre och Ödeshög startats. Målsättning är att kunna 
bolla idéer samt samordna de frågor som kan samordnas. 

- Arbete med samverkan inom telefonin har påbörjats 
- Ett ledarutvecklingsmöte med fokus på den Strategiska planen har kallats 

till 
- Flertalet projekt som berör hela kommunledningen pågår under hösten. 

Exempelvis revidering av styrdokument och rekrytering. 
- Kommunerna i Jönköpings län har fått beröm av regionen avseende 

utskrivning från slutenvården till kommunerna. 
- Ett APT-material för arbetet med kommunens värdegrund har tagits fram 
- Det konstateras att bemanningen och verksamheterna i kommunen under 

sommaren 2023 har flutit på bra 
- Säkerhetsläget är en ständigt aktuellt fråga. Informationsutbyte med 

berörda aktörer sker kontinuerligt. 
- Primärkommunalt samverkansorgan har haft ett möte med TIM-

nämndens ordförande och länets kommuner kring kollektivtrafiken har 
skett. Ambitionen från regionens sida är att ett dialogmöte med länets 13 
kommuner ska ske. 
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